P̄s. 117.

P̄s. 135.

**i** **S**up quo baſes illi⁹. l. terre: **k** **S**olidate ſunt: id  
eſt quo t̄ in quo ſubſtitat terra. **l** **A**ut q̄ſ demiſit laſ  
pedi angulaře ei⁹. Hoc ad līaz nō expōnit: p̄ q̄ ſiſ patet q̄  
totū mēſtice exponēdū ē. Ideo em̄/ vt dicit Greg⁹/ reb⁹ pla  
nis ac patētib⁹ obſcura quedā ac diſſona p̄iſſent̄: vt q̄b qđ

115

## Libri

de prosecutu et gaudio bonorum excitant mali ad rabiem furorem: quos tamē dñs restringit: recte de his consequenter dicitur:

**a** **Quis conclusit ostijs mare tē.** Mare est cor impudicum vel seculū. **Esa. lvij. d.** Impudicus ē si mare feruens: qd̄ quiescere non potest. Ostia doctores vel p̄dicatores vel miracula vel lex: **Nubes ignorantia;**

**t** **Pauperis infantie iustitia;** pedimenta stūcie; **Te-**  
**cristi christi?** Itē ostia doctores vel virtutes: **Mare seculū;** **Vulnus seculi origo;** occulta et maliciose carnalium cogitationes. Per hanc vulnus mali cōcipiunt: qm̄ mala cogitat. Per eandē parciunt: quando mala q̄ cogitauerūt operantur vel loquuntur. Dicit ḡ

**dñs: Quis conclusit. i. vndigat clausit: b** **Ostijs ab-**

**latiui casus. i. p̄dicatoribus vel miraculis: c** **Mare. i. seculū**

**vel corda iniquorum: d** **Qui erūpebant quasi de vulnus:** id est de occultis cogitationibus in minas et verbera extendo:

**e** **Cū ponere nubē ignorātie et inquietudinis. f** **Aestu-**

**mentū ei. l. maris. i. seculi: vt nō videret qd̄ ageret sanctos oprimēdo.** **g** **Et caligine. i. ignorātie vel infirmo sensu:**

**b** **Quasi panis infantis illud obuoluerē: ne posset facere qd̄ vellet.** Pānos infantē dicit: quib⁹ pedes et brachia infantī ligantur: ne hoc atq̄ illuc dissoluta libertate iacent: Sic dñs maliciā seculi cōtra sanctos cohibuit: ne posset p̄petrare q̄ cogitauit. Unde s. v. b. Qui dissipat cogitationes malignorum: ne possunt implere man⁹ eorū qd̄ cepāt. Cū hec facerē:

**h** **Lūcū dedi illud. l. mare. k** **Lermis mīcis. i. dispē-**

**satioē iudiciorū q̄ dñs iras p̄sequētiū modificauit.** **l** **Et po-**

**sui vectē et ostia.** Per ostia p̄dicatores intelligūt: Per vectē christus: qz sicut vecus ostijs dat firmitatē: ita christ⁹ aplis et p̄dicatorib⁹ cōtra sequentis maris impetu tribuit firmitatem.

**m** **Et dixi: Hucusq̄ venies: et nō p̄cedes amplius!** ultra vires electos affligendo. Fidelis em̄ deus est q̄ nō patit suos supra id qd̄ possunt temptari: sed dat cū temptatione p̄uentū: vt possint sustinere. j. **Lorinth. x. c.** **n** **Et hic: id est**

**in vecte isto. i. in fide christi: o** **Lōstriges tumetes flu-**

**ctū tuos. i. supbos p̄secutores tuos. Logira em̄ fide christi:** ipsi p̄secutores cōuersi sunt ad fidē.

**p** **Hūquid post or-**

**tum tuū p̄cepisti diluculo. i. p̄miriū ecclie: vt. l. esset.**

**q** **Et ostendisti aurore i. militati ecclie: r** **Locū suū**

**• futurū: in q̄ est p̄fecta visio claritatis eternae: sive diuinæ: supple-**

**sicut ego: q. d. nō. Chāst⁹ em̄ post nativitatē suā electos suos ad vidē locū suū fide illuminauit: qd̄ etiā et ante ortū suū fecit: sed paucos sic illuminauit. Locū quippe suum videbat**

**P̄s. cl. diceret: Situit anima mea ad deū fontē viuū: qm̄ ve-**

**ntā et apparebo ante faciē dñi. Item locū suū iam viderat pau-**

**lus: cum dicebat: Desideriū habēs dissolui et esse cum christo: Phil. i. d.** Item ibidē: **Mibi viuere chāst⁹ est: et mox lucru.**

**Breuer locū suū aurore monstrauit dñs: cū dixit: Ubicūq̄ fuerit corpus illuc congregabuntur et aquile: Matth. xxiiij. c.**

**s** **Hūquid tenuisti tē.** Multis mōis exponit hoc. Pri-

**mo de iudea: quā dñs tenuit et cōcūs: qz allenigenis regibus qui ea opp̄imebāt subiecit: et ex ea impios excussit: et a gloria legalis sacrificij repulit. Nō em̄ extra hierusalē poterāt sacri-**

**ficia celebrare ppter illā legem Deut. xij. b.** Laue ne offeras holocausta in omī loco quē videris: sed in eo quē elegerit domini in una tribuū tuarū. Ideo dicit Osee. iiij. b. **Diles multos**

**sedebūt filii israel sine rege: et sine principe: et sine sacerdo-**

**tio: et sine altari: et sine ephot: et sine theraphin.** Dicit ḡ: **Hū-**

**quid tenuisti cōcūs extrema terre: id ē iudea i ex-**

**tremis temporib⁹ cōcūs timore et allenigenar⁹ subiectione-**

**v** **Et excussisti: id expulisti: r** **Impios: id est iudeos/**

**fide chāst⁹ recipere renuerunt: y** **Ex ea iudea scz. q. d. nou: s**

## Job

ego. Tel extrema terē tenuit dñs: qz extremos iudeos. i. būv-  
les p̄scatores assump̄it. Unde. i. **Lorinth. i. d.** Videte vo-

**ti potēs: nō multi nobiles: sed q̄ struta sunt mūdi elegit de-**

**vi confundat fortia. t** **Cōcūtēs** hic dicit: qz quos ele-

**git dñs: pio fratre ter-**

**ruit. Tel qz p̄ eos po-**

**tentes seculi cōfudit:**

**sicut dicit i. p̄dicta au-**

**ctor: iugate apli. Dicit ḡ**

**s** **Hūquid tenuisti**

**cōcūtēs extrema**

**tre. i. nūquid elegisti v-**

**firmos mūdi eos pio**

**timore terrē: et p̄ eos**

**potentes seculi cōfun-**

**dens: q. d. nō: s** ego.

**w** **Et nūquid excul-**

**sti ex ea impios. i.** **Ex iudea** scribas et pha-

**niq̄atū bellātia: diuidā eos i iacob: et dispersā eos i isti. Job**

**Glo.** Per hos scribēt et pharisei et sacerdotes intelligūt. De

**symone eis scribēt: d̄ leui sacerdotes fuerūt: qz cōfiliū interū**

**vt iefum morti traderēt. Job. xi. f.** Tertio modo exponit de

**ecclesia: cul⁹ extrema dñs sub antichristo cōcūtēt: et nō tenet**

**quodā nō deseret: a q̄ tūc cūcti impij q̄ mō speciētū mōs**

**exibūt. Dicit ḡ: s** **Hūquid tē. i. nūquid sub antichristo ex-**

**tremā p̄ ecclie cōcūtēs tenuisti: nō deserens oīno: Et ex-**

**cussisti ipios ex ea. q. d. nō: sed ego. Quarto mō exponit**

**de peccatorib⁹ i fine vīte reuertētib⁹: q̄s timore p̄cūt ut p̄c-**

**niteant: et cōuersos tenet ne recidat: et om̄is mor⁹ impios ab**

**eis excutit. Et hoc est: s** **Hūquid tenuisti cōcūtēs ex-**

**trema terre. i. nūquid peccatores i extremis suis terruisti ad**

**penitentiā: et cōuersos tenuisti ne reciderēt: v** **Et excus-**

**isti impios/mor⁹. w** **Ex ea. l. terra. i. aia eoz q̄ dicit trā:**

**q̄ imbre gratiē et doctrinē irrigata: fructū reddit deo. Heb.**

**vi. b.** Terra sup se veniente bibens imbre et generās herbam

**oportunā bis a quib⁹ colis accipit bñdictionē a deo. x** **Re-**

**stituet ut lutū signaculū p̄ circūlitionē. i. p̄plus iudaic⁹**

**miraculis et scientia repletus: fac̄ signaculū dei: fieri ut lutū**

**reuertēs ad peccata egypti: vbi seruuit in luto et latere. Mu.**

**Ero. i. c.** **meri. xiij. a.** **Et ostiūam⁹ nobis ducē et reuertam⁹ i egyptū.**

**a** **Et stabit sicut vestimentū: qd̄ tū etteri corpori inhe-**

**rer: Sic p̄plus iudaic⁹ p̄ exteriōres obseruātias in deo inhe-**

**rit: sed p̄ charitatis intelligentiā nō adhesit: litteram legis re-**

**nēs: sed sp̄m nesciēs. Unū sequit: b** **Aufereſ ab impiis**

**lux. i. a iudicis legis intelligentiā. Matth. xxi. d.** Aufereſ a vob̄

**regnū dei. i. sacra scriptura: et dabit genti faciēt fructus eius.**

**Lausam hui⁹ assignat Greg⁹. Iudei inq̄t: q̄ veritati credere**

**renuerunt: cognitionē legis in p̄petuū amiserūt: et dum de**

**accepta lege supbūt: numerū de sciētē suę gloria exēcam.**

**Unū scriptū est: Obscurēt oculi ne videāt. Et Job. ix. g.** In p̄s. cl.

**Iudiciū ego in hūc mūdū veni: vt qui nō vident videāt: et qui**

**vident cēci hant. Tel quia de opibus legis se extulerūt: recte**

**subdit: c** **Et brachū excelsū cōfringeſ: id est sup-**

**ba operatio legis reprobadis p̄dicata fidei cr̄a. Roma. iiij. c.**

**Ex opibus legis nō iustificab̄t oīs caro.** Alter ab illo loco:

**¶ Restituet ut lutū signaculū: p̄pē characterē baptis-**